



Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

GIVE ELEMENTFABRIK A/S
HJORTSVANGEN 19, 7323 GIVE
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2017 - 30. JUNI 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. november 2018

Jens Henrik Hessellund Eskildsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7-8
Ledelsesberetning.....	9
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Give Elementfabrik A/S Hjortsvangen 19 7323 Give Telefon: +45 76 70 15 40 CVR-nr.: 11 57 27 07 Stiftet: 13. november 1987 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
Bestyrelse	Finn Hesselund Eskildsen, formand Jens Henrik Hesselund Eskildsen Johannes Leonhard Enevoldsen
Direktion	Jens Henrik Hesselund Eskildsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Skt. Clemens Torv 2-6 8000 Aarhus C

HOVED- OG NØGLETAL

	2017/18 tkr.	2016/17 tkr.	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.	2013/14 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	66.066	58.797	33.617	39.403	32.984
Driftsresultat.....	35.644	40.756	17.175	23.579	20.106
Finansielle poster, netto.....	-161	-43	-372	-1.959	0
Årets resultat før skat.....	35.483	40.713	16.804	21.620	20.106
Årets resultat.....	27.653	31.701	13.111	16.538	15.040
Balance					
Balancesum.....	113.765	106.249	82.700	81.076	81.853
Egenkapital.....	53.318	65.665	49.963	52.852	56.314
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-11.855	-12.261	-8.290	-5.443	-5.091
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	56,1	65,5	29,4	42,0	38,6
Soliditetsgrad.....	46,9	61,8	60,4	65,2	68,8
Egenkapitalforrentning.....	46,5	54,8	25,5	30,3	26,7

HOVED- OG NØGLETAL

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital:	$\text{Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været produktion og afsætning af præfabrikerede byggeelementer til primært landbrug og industri. Selskabets primære marked er det skandinaviske marked.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I årets løb er der løbende foretaget tiltag for at optimere selskabets forretningsområder for derved at sikre et fremtidssikret produktionsanlæg og produktsortiment. Landbrugsbyggeriet har stabiliseret sig på et forholdsvis lavt niveau, hvorfor aktivitetsniveauet inden for industrisegmentet har været stigende.

Ledelsen betragter årets resultat for tilfredsstillende.

Under hensyntagen til selskabets forventninger til aktivitetsniveau og udvikling i markedsprisen har selskabet et særdeles robust kapitalgrundlag.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets indtjening blev lavere end i 2016/17, hvilket var som forventet af ledelsen. Resultat før skat blev på 35.483 tkr. mod 40.713 året før. Årets resultat er negativt påvirket af enkeltstående faktorer.

I regnskabsåret 2018/19 er Nørre Snede-afdelingen overført til et nystiftet selskab, hvorfor selskabet forventer en indtjening for det kommende år på lavere niveau som indeværende år. Den forløbne del af regnskabsåret 2018/19 har udviklet sig som forventet, og den underliggende drift kører planmæssigt.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at have konkurrencedygtige produktions- og salgspriser. Ubalance i markedets udbud og efterspørgsel udgør endvidere en væsentlig risiko.

Miljøforhold

I løbet af regnskabsåret er der løbende foretaget udskiftning af maskiner mv. for at mindske miljøbelastningen. I relation til det omkringliggende miljø er politikken at overholde den relevante miljølovgivning og løbende at arbejde med ressource- og energioptimering. Energibesparelser er indført på vores fabrikker i Give og Nørre Snede.

Videnressourcer

Selskabet forestår selv udvikling af bestående og nye produkter, hvilket stiller krav til selskabets medarbejdere. For til stadighed at kunne levere tidssvarende produkter af høj kvalitet, er det afgørende, at selskabet kan rekruttere, uddanne og fastholde medarbejdere med de nødvendige kompetencer og viden om selskabets produkter. Ledelsen har derfor særlig fokus på at sikre, at selskabets medarbejdere besidder den nødvendige viden.

Forventninger til fremtiden

Ordrebeholdningen for det kommende regnskabsår er positiv, og ledelsen forventer en indtjening på et tilfredsstillende niveau. Byggeaktiviteten og efterspørgslen efter præfabrikerede byggeelementer forventes at aftage i de nærmeste år. I branchen er der endvidere investeret i udvidelse af kapaciteten, hvorfor der forventes skærpede konkurrenceforhold.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....	1	66.066.133	58.797.447
Salgs- og distributionsomkostninger.....	1	-17.708.220	-11.123.161
Administrationsomkostninger.....	1	-12.706.895	-6.721.420
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT.....		35.651.018	40.952.866
Andre driftsomkostninger.....		-7.129	-196.604
DRIFTSRESULTAT.....		35.643.889	40.756.262
Finansielle indtægter.....	2	11.607	15.598
Finansielle omkostninger.....	3	-172.480	-58.931
RESULTAT FØR SKAT.....		35.483.016	40.712.929
Skat af årets resultat.....	4	-7.829.898	-9.011.706
ÅRETS RESULTAT.....	5	27.653.118	31.701.223

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Erhvervede patenter og licenser.....		332.907	85.999
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	332.907	85.999
Grunde og bygninger.....		35.677.545	28.346.583
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		15.501.787	13.167.375
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver under opførelse..		5.316.404	8.182.672
Materielle anlægsaktiver.....	7	56.495.736	49.696.630
ANLÆGSAKTIVER.....		56.828.643	49.782.629
Råvarer og hjælpematerialer.....		8.373.252	5.738.648
Varer under fremstilling.....		8.024.491	5.477.227
Fremstillede varer og handelsvarer.....		6.258.170	6.149.730
Varebeholdninger.....		22.655.913	17.365.605
Tilgodehavende fra salg.....		30.814.526	29.064.484
Andre tilgodehavender.....	8	952.780	1.400.170
Periodeafgrænsningsposter.....	9	1.503.462	1.713.398
Tilgodehavender.....		33.270.768	32.178.052
Likvide beholdninger.....		1.009.965	6.922.750
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		56.936.646	56.466.407
AKTIVER.....		113.765.289	106.249.036

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiekapital.....	10	500.000	500.000
Overført overskud.....		32.817.654	25.164.536
Forslag til udbytte.....		20.000.000	40.000.000
EGENKAPITAL.....		53.317.654	65.664.536
Hensættelse til udskudt skat.....	11	2.196.527	2.026.149
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		2.196.527	2.026.149
Leasingforpligtelser.....		237.777	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	237.777	0
Kortfristet del af langfristet gæld.....	12	315.771	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		7.854.214	5.372.163
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		17.473.094	11.434.291
Gæld til tilknyttede selskaber.....		500.000	0
Selskabsskat.....		6.485.358	7.558.418
Anden gæld.....		25.219.187	14.011.157
Periodeafgrænsningsposter.....		165.707	182.322
Kortfristede gældsforpligtelser.....		58.013.331	38.558.351
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		58.251.108	38.558.351
PASSIVER.....		113.765.289	106.249.036
Eventualposter mv.	13		
Nærtstående parter	14		
Koncernregnskab	15		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2017.....	500.000	25.164.536	40.000.000	65.664.536
Betalt udbytte.....			-40.000.000	-40.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		7.653.118	20.000.000	27.653.118
Egenkapital 30. juni 2018.....	500.000	32.817.654	20.000.000	53.317.654

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Årets resultat	27.653.118	31.701.223
Årets afskrivninger tilbageført.....	5.145.880	4.532.757
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-28.332	-132.778
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	15.306	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	7.829.898	9.011.706
Betalt selskabsskat.....	-8.732.580	-3.721.552
Ændring i varebeholdninger.....	-5.290.308	-2.197.818
Ændring i tilgodehavender.....	-1.092.716	-9.259.643
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	19.712.269	9.632.084
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	45.212.535	39.565.979
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-429.390	-54.700
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-11.855.427	-12.260.696
Salg af materielle anlægsaktiver.....	60.000	787.900
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	599.497	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-11.625.320	-11.527.496
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-40.000.000	-16.000.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	500.000	-7.074.706
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-39.500.000	-23.074.706
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-5.912.785	4.963.777
Likvider 1. juli.....	6.922.750	1.958.973
LIKVIDER 30. JUNI.....	1.009.965	6.922.750
Likvider 30. juni specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	1.009.965	6.922.750
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	1.009.965	6.922.750

NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 kr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 123 (2016/17: 109)			
Løn og gager.....	60.633.063	52.061.981	
Pensioner.....	14.947.227	4.317.212	
Andre omkostninger til social sikring.....	925.518	858.610	
	76.505.808	57.237.803	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	5.928.835	775.907	
	5.928.835	775.907	
Finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	11.607	15.598	
	11.607	15.598	
Finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	130.404	52.115	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	42.076	6.816	
	172.480	58.931	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	7.659.520	8.844.418	
Regulering af udskudt skat.....	170.378	167.288	
	7.829.898	9.011.706	
Forslag til resultatdisponering			5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	20.000.000	40.000.000	
Overført resultat.....	7.653.118	-8.298.777	
	27.653.118	31.701.223	

NOTER

				Note
Immaterielle anlægsaktiver				6
			Erhvervede patenter og licenser	
Kostpris 1. juli 2017.....			846.420	
Tilgang.....			429.390	
Kostpris 30. juni 2018.....			1.275.810	
Afskrivninger 1. juli 2017.....			760.421	
Årets afskrivninger.....			182.482	
Afskrivninger 30. juni 2018.....			942.903	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....			332.907	
 Materielle anlægsaktiver				 7
			Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver under opførelse	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2017.....	45.179.398	52.748.675	8.182.672	
Overførsel.....	7.824.801	2.223.099	-10.047.900	
Tilgang.....	1.142.700	3.469.840	7.242.887	
Afgang.....	0	-2.607.799	-61.255	
Kostpris 30. juni 2018.....	54.146.899	55.833.815	5.316.404	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017.....	16.832.815	39.581.300		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-2.576.131		
Årets afskrivninger.....	1.636.539	3.326.859		
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018.....	18.469.354	40.332.028		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....	35.677.545	15.501.787	5.316.404	
Finansielle leasingaktiver.....		795.067		
 Andre tilgodehavender				 8
Andre tilgodehavender med forfald senere end et år udgør 205 tkr.				
 Periodeafgrænsningsposter				 9
Omkostninger.....		1.503.462	1.713.398	
		1.503.462	1.713.398	

NOTER

				Note
Aktiekapital				10
Aktiekapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....		500.000	500.000	
		500.000	500.000	
Hensættelse til udskudt skat				11
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, varebeholdninger, immaterielle og materielle anlægsaktiver samt periodeafgrænsningsposter.				
		2018	2017	
		kr.	kr.	
Udskudt skat 1. juli.....		2.026.149	1.858.861	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		170.378	167.288	
Udskudt skat 30. juni.....		2.196.527	2.026.149	
Langfristede gældsforpligtelser				12
	1/7 2017	30/6 2018	Afdrag	Restgæld
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år
Leasingforpligtelser.....	0	553.548	315.771	0
	0	553.548	315.771	0
Eventualposter mv.				13
Eventualforpligtelser				
Stillede arbejdsgarantier andrager 868 tkr.				
Selskabet har indgået operationelle leasingforpligtelser med en årlig ydelse på 219 tkr., restleasingydelse 601 tkr., forfald efter 5 år 0 tkr.				
Selskabet har indgået huslejeoppligtelser, der på balancetidspunktet udgør 34 tkr. Uopsigelhedsperioden udløber 31. december 2018.				
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Give Elementfabrik Holding A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.				

NOTER**Note****Nærtstående parter**

14

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Give Elementfabrik Holding A/S, Hjortsvangen 19, 7323 Give.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

15

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Give Elementfabrik Holding A/S, Give.
